

مسئول ارشد پروژه طراحی و ساخت جت مسافربری ۷۲ نفره در گفت وگو با «فرهنگستان»:

اعتبار ۴۰۰ میلیاردی برای طراحی مقدماتی جت مسافربری نیاز داریم



گزارش «فرهنگستان» از جزئیات رتبه بندی آزمایشگاه ها و کارگاه های دانشگاه آزاد:

سیرجانی ها بیشترین درآمد از آزمایشگاه ها را داشتند

«فرهنگستان» از واکنش های دانشجویی

به مناسبت آغاز عملیات طوفان الاقصی گزارش می دهد

جشن دانشگاه در طوفان شنبه



«فرهنگستان» از واکنش های دانشجویی

به مناسبت آغاز عملیات طوفان الاقصی گزارش می دهد

جشن دانشگاه در طوفان شنبه

صلواتی اقدام به پخش شیرینی کردند تا از این طریق کام همکلاسی هایشان را از پیروزی فلسطینی ها بر رژیم صهیونیستی شیرین کنند.

دانشجویان اهوازی

در میدان مولوی جشن گرفتند

البته خوشحالی دانشجویان از این پیروزی تنها به دانشگاه های پایتخت منتهی نشد و دانشجویان دانشگاه سراسری قم هم با برگزاری مراسمی در مسجد این دانشگاه اقدام به پخش شیرینی و شربت کردند. دانشجویان اهوازی اما حمایت خود از مردم فلسطینی و شادی شان از پیروزی فلسطینی ها در عملیات طوفان الاقصی را با برگزاری تجمع مردمی در میدان مولوی این شهر نشان دادند. تجمعی که در آن دانشجویان اقدام به حرکت کاروانی ماشینی و نورافشانی کردند. جشن های دانشجویی شب گذشته در شیراز و مشهد هم برگزار شد.

فریادهای دانشجویان

در میدان فلسطین

بزرگاری جشن و تجمع دانشجویی-مردمی به مناسبت این حمله مقابل سفارت فلسطین در تهران در خیابان فلسطین برگزار شد. مردم و دانشجویان حاضر در این تجمع با سر دادن شعارهایی چون «مرگ بر اسرائیل و الموت اسرائیل»، «الموت آمریکا»، «لیبیک یا فلسطین» و... حمایت خود را از مجاهدان فلسطینی اعلام کردند. حاضران در این تجمع پرچم فلسطین و تصاویری از شهید سلیمانی را نیز در دست داشتند. بانیان برگزاری این مراسم که از ساعت ۱۸:۳۰ دقیقه مقابل سفارت فلسطین آغاز شده بود، با نورافشانی و توزیع شیرینی و شربت از شرکت کنندگان پذیرایی کردند.

جشن های دانشجویی

ادامه دارد

از قرار معلوم جشن های دانشجویان در روزهای آتی هم ادامه خواهد داشت. تشکل های دانشجویی مختلفی ضمن ابراز واکنش های متعدد در فضای مجازی، زمان برگزاری جشن دانشگاه خودشان را اعلام کردند. بسیج دانشجویی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) حوالی ساعت ۱۰ امروز در محیط دانشکده فنی و علوم پایه جشن می گیرد. دانشجویان انقلابی دانشگاه لرستان در حمایت از جهادگران فلسطینی امروز در گلزار شهدای گنم دانشگاه لرستان گرد هم جمع خواهند شد.

صبح دیروز بود که خبر حمله گسترده جنبش مقاومت فلسطین (حماس) که منجر به شلیک صدها موشک و راکت از نوار غزه به مناطق مختلف رژیم صهیونیستی شد، در فضای مجازی با زتاب گسترده داشت. حمله ای که باعث به صدا درآمدن آژیر خطر در تل آویو، ریشون لتزین، رحوفوت و مناطق دیگر تحت اشغال رژیم صهیونیستی شد و تلفات سنگینی از این رژیم گرفت. شاید اسارت همزمان ۳۵ سرباز صهیونیستی را بتوان یکی از همان خبرهایی دانست که نشان دهنده حجم بالای تلفات این رژیم در همان ساعات اولیه حمله است. حملاتی که بعد از صحبت های محمد الضیف، فرمانده کل کتائب القسام شاخه نظامی حماس مبنی بر آغاز حمایت طوفان الاقصی رنگ و بوی جدیدتری به خود گرفت. حمله حماس به رژیم صهیونیستی با زتاب گسترده ای در فضای دانشگاهی کشور هم داشت. دفتر تحکیم وحدت در نامه ای خطاب به مجاهدین فلسطینی نوشت: «غرش سهمگین مجاهدان فلسطینی در عملیات «طوفان الاقصی» بار دیگر به جهانیان و علی الخصوص خاندان و سران اسماً مسلمان برخی کشورها نشان داد که دست برتر با نیروهای مقاومت است و ریشه های شجره طیبه مبارزه با صهیونیسم، استوارتر از قبل در حال حرکت به سمت آزادسازی تمامی سرزمین فلسطین است.» جنبش عدالتخواه دانشجویی در واکنش به این موضوع نوشت: «طوفان الاقصی امروز پیروزنده آنه سرزمین های اشغالی را دنزورید و در جواب جنایت های رژیم سفاک صهیونیستی و اهانت های اخیر به مقدسات اسلامی، سبیلی سختی به دشمن زد.» دانشجویان عدالتخواه دانشگاه شهید باهنر کرمان به مناسبت این اقدام در بیانیه ای اعلام کردند: «فلسطینیان امروز رشادت و شجاعت خود را مانند مشت محکمی بر دهان اسرائیل کوباندند. چه مبارک روزی است امروز، برای تمام مسلمانان جهان به ویژه مسلمانان کشور ایران، کشور سردار مقاومت حاج قاسم سلیمانی.»

جشن و شادی علم و صنعتی ها

و علامه طباطبایی ها

دانشجویان دو دانشگاه علم و صنعت و علامه طباطبایی روز گذشته با برگزاری تجمعی به همین مناسبت به جشن و شادی پرداخته و با سر دادن شعارهایی همبستگی خود را با مردم غزه اعلام کردند. در این میان دانشجویان بسیجی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران هم در کنار دانشجویان امیرکبیر و صنعتی شریف با برپایی ایستگاه های

کارشناسی پیوسته ۲۱۱ هزار و ۲۳۹ داوطلب، در مقطع کارشناسی ناپیوسته ۲۶ هزار ۶۲۹ داوطلب، در مقطع کاردانی پیوسته ۲۸ هزار و ۶۵۹ نفر و در مقطع کاردانی ناپیوسته ۱۸ هزار و ۶۸ نفر در دانشگاه آزاد اسلامی پذیرفته شده اند. «طباطبائی اظهار کرد: «داوطلبان می توانند با مراجعه به سایت www.azmoon.org نتیجه انتخاب رشته های باآزمون سراسری یا نتیجه ثبت نام سوابق تحصیلی را مشاهده کنند.»

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فراغ تحصیلی دانشگاه آزاد در خصوص زمان ثبت نام داوطلبان گفت: «داوطلبان از ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۱۸ مهرماه می توانند جهت ثبت نام به سامانه پذیرش دانشگاه مراجعه کرده و ثبت نام خود را انجام دهند.» وی خاطرنشان کرد: «داوطلبان در صورت داشتن سوالات احتمالی درخصوص اعلام نتایج با شماره ۴۷۲۴۳ تماس گرفته یا از طریق سامانه پرسش و پاسخ مجازی به آدرس faq.azmoon.iau.ac.ir سوال خود را مطرح کنند تا کارشناسان پاسخ دهند.»

جزئیات مصاحبه رشته فوریت های پزشکی

دانشگاه آزاد اعلام شد

جزئیات مصاحبه رشته فوریت های پزشکی پیش بیمارستانی در مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه آزاد اعلام شد. مصاحبه رشته فوریت های پزشکی پیش بیمارستانی در مقاطع کاردانی و کارشناسی در یکی از روزهای دوشنبه ۱۷ لغایت چهارشنبه ۱۹ مهرماه در واحد دانشگاهی محل پذیرش انجام خواهد شد. داوطلبان لازم است به منظور اطلاع از زمان و محل دقیق انجام مصاحبه به سایت اینترنتی واحد دانشگاهی محل پذیرش مراجعه کنند. عدم مراجعه در زمان مقرر به منزله انصراف از پذیرش است. داوطلبانی که در جلسه مصاحبه شرکت نکنند یا پس از شرکت در مصاحبه شرایط لازم به منظور پذیرش را احراز نکنند در اولویت های بعدی خود براساس نمره کسب شده بررسی و نتیجه آنها در هفته پایانی مهرماه اعلام خواهد شد.

چهارمین نشست هم اندیشی موسسات خیریه ای

ووقف برگزار می شود

مدیرکل امور خیرین و توسعه وقف دانشگاه آزاد اسلامی از برگزاری چهارمین نشست هم اندیشی موسسات خیریه ای و وقف در روز دوشنبه بیست و چهارم مهرماه با حضور معاون مشارکت های اجتماعی سازمان امور اجتماعی وزارت کشور و مدیرعامل مجمع خیریه ای و بررس مسائل و مشکلات این موسسه ها، تجربیات موفق و موثر موسسه های نیکوکاری در امور خیر و وقف ارائه خواهد شد. «جاهد در پایان خاطرنشان کرد: «از مدیران موسسه های خیریه ای و وقف و نیز علاقه مندان به حوزه نیکوکاری برای شرکت در این جلسه دعوت به عمل می آید.»

دانشگاه ار نشان می دهد. یکی از مهم ترین نتایج این اقدام، تاثیر بلندمدت در جنبه های گوناگون زندگی های ما است.» وی تصریح کرد: «این مرکز می تواند با بستری که دانشگاه آزاد با کشورهای مختلف اسلامی برقرار کرده، همکاری های بین المللی خوبی از جمله چاپ مجلات علمی پژوهشی به زبان های غیرفارسی را آغاز کند.»

احمد سالک کاشانی، رئیس هیات مدیره موسسه نهج البلاغه همچنین در این مراسم خاطرنشان کرد: «ما تلاش می کنیم نهج البلاغه را که تنها دو درصد عامه مردم و پنج درصد نخبگان از آن مطلعند به خانه های مردم ببریم. این کار بزرگی است که نیاز به حمایت های فکری و عملی همگان دارد.» سالک کاشانی گفت: «تلاش می کنیم شهر نهج البلاغه در تراز انقلاب اسلامی و جهان را با مقدماتی که تاکنون فراهم شده، ایجاد کنیم. آموزش و تربیت مربی برای ترویج مسائل نهج البلاغه را دو موضوع اساسی مدیریت در نظام اسلامی و آموزش و تربیت جوانان براساس آموزه های اسلامی پیش خواهیم گرفت.» وی افزود: «این مرکز اولین شرکت دانش بنیان علوم انسانی است که با گروه های تحقیقی در مسائل گوناگون شروع به کار کرده است. در این مدت تشنگی فراوانی را در داخل و خارج از کشور نسبت به نهج البلاغه شاهد بودیم که نویدبخش آینده ای روشن در این حوزه است.»

آغاز همکاری های علمی دانشگاه آزاد اصفهان و ۵ دانشگاه برتر مالزی

مراسم آغاز همکاری های مشترک علمی و فناوری بین دانشگاه های مالزی و دانشگاه آزاد استان اصفهان برگزار شد. به گزارش آنا، مراسم آغاز همکاری های مشترک علمی و فناوری بین دانشگاه های مالزی و دانشگاه آزاد اصفهان با حضور دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، محمد خالد بن نورالدین وزیر علوم کشور مالزی، روسای پنج دانشگاه مهم کشور مالزی، پیام نجفی رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان، روسای دانشگاه های آزاد واحد های استان اصفهان و جمعی از استادان در سالن امیرکبیر دانشگاه آزاد اصفهان برگزار شد. از جمله اهداف این نشست، امضای تفاهنامه مشترک انجام امور تحقیقاتی مشترک بین المللی و برگزاری کارگاه های علمی و تخصصی در هر دو کشور ویژه استادان و دانشجویان است. در این نشست که با هماهنگی رایزن علمی جمهوری اسلامی در جنوب شرق آسیا و اقیانوسیه در حال انجام است، از وزیر علوم کشور مالزی و روسای پنج دانشگاه مهم کشور مالزی شامل دانشگاه های UM، UPM، UKM، UMPSA، UITM و موسسه EMGS گفت که در زمینه جذب و پذیرش دانشجویان خارجی در کشور مالزی فعالیت دارد برای این همکاری علمی دعوت شده است.

پذیرش بیش از ۳۰۰ هزار داوطلب در مقاطع کاردانی و کارشناسی با آزمون و سوابق تحصیلی

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فراغ تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی از پذیرش بیش از ۳۰۰ هزار داوطلب در مقاطع کاردانی و کارشناسی رشته های باآزمون و سوابق تحصیلی در دانشگاه آزاد خبر داد. معصومه طباطبائی رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فراغ تحصیلی دانشگاه آزاد گفت: «این دانشگاه در اعلام نتایج رشته های با آزمون مقاطع کاردانی و کارشناسی بیش از ۱۱۳ هزار داوطلب پذیرش کرده است.» وی همچنین به آمار پذیرفته شدگان در سوابق تحصیلی اشاره کرد و گفت: «در مقطع

چه خبر از دانشگاه

نقش آفرینی موثر دولت ها

به سیاست، فلسفه و فقه نیاز دارد

مرکز تحقیقات نهج البلاغه دانشگاه آزاد اسلامی با حضور نماینده ولی فقیه در استان اصفهان و رئیس دانشگاه آزاد افتتاح شد. مراسم افتتاح مرکز تحقیقات نهج البلاغه دانشگاه آزاد اسلامی با حضور آیت الله سید یوسف طباطبائی نژاد نماینده ولی فقیه در استان اصفهان و امام جمعه شهر اصفهان، دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد، پیام نجفی رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان، جلال درخشه معاون بین الملل و امور دانشجویان غیرایرانی دانشگاه آزاد، عباس مقتدای نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسئولان و نخبگان در اصفهان برگزار شد.

دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی توفیق پیدا کرده تا بتواند همراه پژوهشگران علمی قدم در مسیر نهج البلاغه بگذارد، گفت: «حکمرانی که در حقیقت نقش آفرینی دولت ها در امور عمومی است، به سیاست، فلسفه و فقه به عنوان پشتوانه اصلی خود نیاز دارد.» وی افزود: «فلسفه، فقه و سیاست پشتوانه علوم مختلف است. در همه حوزه های علمی از جمله سلامت و علم و فناوری نیز همین اصل حاکم است.» عضو هیات امنای دانشگاه آزاد تاکید کرد: «در دنیای امروز که علم و فناوری جهت دانشمند را تعیین می کند، این سیاست است که علم را راهبری می کند. در صد سال اخیر سیاست، فقه و فلسفه علوم از خود آن علوم بیشتر مورد توجه قرار گرفته است.»

دکتر طهرانچی با اشاره به اینکه غرب در این حوزه ارزش تعریف می کند گفت: «سیاست را دانشمندان تبیین نمی کنند، بلکه حکمرانان تبیین می کنند. محور اصلی تعریف ارزش در غرب نیز قدرت است.» رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: «اما در نگاه اسلام به حکمرانی با مفهومی به نام حکمت مواجه می شویم. قرآن در مورد آل ابراهیم و پیامبران دیگر در کنار علم به حکمت اشاره می کند و حکمت را مقدمه علم می داند.

حکمت چهارچوب حرکت را مشخص می کند و علم شیوه آن را.» وی تصریح کرد: «خداوند در آیات ۲۲ تا ۳۰ سوره اسراء مجموعه ای از بیانات را پیرامون حکمت خود معرفی می کند. حکمت آن چیزی است که پیامبران همراه کتاب برای بشریت آورده اند. حکمت با فقه متفاوت است؛ فقه محدوده باید و نباید را می گوید اما حکمت محدوده سیاست و حکمرانی را مشخص می کند. ما در تبیین حکمت کم گذاشته ایم.» دکتر طهرانچی تصریح کرد: «نهج البلاغه را می توان مبنای شناخت امیرالمومنین (ع) به عنوان انسان کامل دانست. علاوه بر آن این کتاب را می توان با دو دیدگاه دیگر بررسی کرد؛ اول آن است که سخنان یک انسان کامل پرورش یافته در سیره نبوی را به عنوان یک کتاب اخلاقی دید. اما آنچه امروز از همیشه به آن بیشتر نیاز داریم نگاه به نهج البلاغه به عنوان یک کتاب حکمت حکمرانی است. آنچه برای حکمرانی

نیاز است بیش از فقه حکمرانی، حکمت حکمرانی است. در نامه امیرالمومنین به مالک اشتر نمونه هایی از مبنای حکمت فقهی را به کرات مشاهده می کنید.»

نجفی رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان در ادامه این مراسم با بیان اینکه امیدواریم مرکز تحقیقاتی نهج البلاغه عامل گسترش فرهنگ علوی در میان همه دانشجویان دانشگاه آزاد و سایر دانشگاه های کشور شود، گفت: «تاسیس این مرکز از جمله اقداماتی است که ارتباط عمیق حوزه و